
„Wyjście z klasą” Liceum Ogólnokształcące i Technikum w Powiatowym 

Zespole Szkół nr 3 w Sobótce 

 

W roku szkolnym 2025/2026 w Liceum Ogólnokształcącym i Technikum w Powiatowym 

Zespole Szkół nr 3 w Sobótce, realizowane było zadanie w ramach przedsięwzięcia Ministra 

Edukacji pod nazwa „Wyjście z klasą”, którego celem było rozwijanie kompetencji 

naukowych, przyrodniczych, kulturalnych, historycznych, a także technicznych. Nie bez 

znaczenia pozostaje fakt, że uczniowie poprzez prace warsztatowe rozwijali też kompetencje 

osobiste i społeczne. W ramach projektu zorganizowano cztery wyjazdy tematyczne.  

W wyjazdach uczestniczyła cała społeczność szkolna, a zajęcia obejmowały wszystkie klasy  

Powiatowego Zespołu Szkół nr 3.      

Wyjazd do Starej Kopalni w Wałbrzychu 

Uczestniczyli w niej uczniowie zarówno klas Technikum (kl. 4 TIN) jak i Liceum (kl.1LA,3 

LB, 4LB). odkrywając tajemnice górniczej pracy, industrialny klimat i niesamowite 

przestrzenie, które na co dzień kryją w sobie mnóstwo ciekawostek. Dokładnie w „ Święto 

Barbórki ” 4 grudnia młodzież na żywo poczuła historię górnictwa i zobaczyła z bliska, jak 

wyglądała praca pod ziemią. Przechodząc przez podziemne korytarze i oglądając dawne 

stanowiska pracy, jeszcze bardziej doceniali trud i odwagę górników, którzy przez lata tworzyli 

to miejsce i cały region. Po zwiedzaniu kopalni, młodzież uczestniczyła w warsztatach 

ceramicznych, doskonaląc umiejętności motoryczne, tak przydatne w codziennej praktyce 

szkolnej.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                



Wyjazd do Muzeum Pana Tadeusza we Wrocławiu 

Z kolei klasy 2LA oraz 4LA 16 grudnia miały możliwość zwiedzania Muzeum Pana Tadeusza, 

gdzie podczas lekcji muzealnych i inspirujących warsztatów tematycznych, młodzież 

doświadczała przestrzeni polskiego romantyzmu, w tym słowa i tradycji. Szczególne wrażenia 

zrobiły zajęcia poświęcone kulturze ustawiania zastawy stołowej, czy też inspirujący kurs 

kreatywnego pisania. Klasa maturalna miała możliwość poznania tematyki związanej  

z twórczością T. Różewicza oraz zajęć pod hasłem „Kolumbowie: Słowa, które przeżyły 

wojnę”.      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyjazd do Kopalni Soli w Kłodawie 

Uczniowie klas: 3LA, 1TIN oraz 3TIN dnia 16 grudnia uczestniczyli  w wyjeździe do Kłodawy; 

tam na głębokości 600 metrów zwiedzali Kopalnię Soli, pozyskując informację na temat 

wydobycia tego materiału. Następnie zwiedzili Muzeum Technik Ceramicznych w Kole, gdzie 

podczas zajęć warsztatowych poznawali proces powstawania fajansu oraz historię lokalnej 

ceramiki. Dodatkowo młodzież miała okazję obejrzeć wystawę poświęconą Stefanowi 

Żeromskiemu - patronowi literackiemu roku 2025.    

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 



Wycieczka do Twierdzy Srebrna Góra 

Uczniowie klasy 5TIN dnia 5 grudnia zwiedzali Twierdzę w Srebrnej Górze. Podczas 

zwiedzania poznawali dzieje jednej z największych górskich twierdz w Europie, uczestniczyli 

w warsztatach, podczas których tworzyli czarny proch, strzelali z pistoletu strzałkowego,  

a także wystrzelili z armaty, co zrobiło ogromne wrażenie na wszystkich uczestnikach. 

 

  

 

          

 


